[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2023 года

             № 90
Об утверждении среднесрочного финансового плана                                Газырского сельского поселения Выселковского района
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Газырского сельского поселения Выселковского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (прилагается).
2. Разместить среднесрочный финансовый план Газырского сельского поселения Выселковского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                       Л.А. Цветкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Газырского сельского поселения

Выселковского района

от 31.10.2023г. № 90
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Газырского сельского поселения Выселковского района

на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов
                                                                                                                       Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
                                                                                                                                            тыс.рублей

	№

п/п
	Показатель
	2024 год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	1.
	Бюджет Газырского сельского поселения Выселковского района
	26573,7
	24103,7
	24909,1

	1.1
	Налоговые доходы, в том числе:
	22767,0
	23571,7
	24378,1

	Налог на доходы физических лиц
	12200,0
	12810,0
	13450,0

	Доходы от уплаты акцизов
	2519,1
	2643,7
	2750,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	2135,9
	2200,0
	2250,0

	Налог на имущество физических лиц
	1326,0
	1333,0
	1342,0

	Земельный налог, всего в том числе:
	4586,0
	4586,0
	4586,0

	-земельный налог с организаций
	3880,0
	3880,0
	3880,0

	- земельный налог с физических лиц
	706,0
	706,0
	706,0

	Неналоговые доходы, в том числе:
	208,0
	208,0
	208,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	169,0
	169,0
	169,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие неналоговые доходы
	9,0
	9,0
	9,0

	Итого налоговые и неналоговые

доходы
	22989,1
	23780,7
	24586,1

	1.2
	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней, в том числе:
	3598,7
	323,0
	323,0

	Дотации из краевого бюджета
	922,1
	-
	-

	Субвенции
	312,5
	323,0
	323,0

	Субсидии
	2364,1
	-
	-

	1.3
	Расходы
	26573,7
	24103,7
	24909,1

	1.4
	Дефицит(+), профицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                    Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2024 год и

 плановый период 2025-2026 годов
                                                                                                                                                          тыс. рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	2024
	Плановый период

	2025
	2026

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	26573,7
	24103,7
	24909,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1303,8
	1328,0
	1351,3

	Функционирование Правительства Россий-ской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-раций
	01
	04
	4328,6
	4375,2
	4430,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-зора
	01
	06
	22,0
	22,0
	22,0

	Резервные фонды
	01
	11
	115,0
	119,0
	123,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3843,6
	3870,0
	3950,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготов-ка
	02
	03
	308,7
	319,2
	319,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	30,0
	30,0
	40,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2519,1
	2643,7
	2750,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	64,0
	64,0
	84,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	75,0
	75,0
	75,0

	Благоустройство
	05
	03
	800,0
	684,0
	1000,0

	Молодежная политика
	07
	07
	100,0
	100,0
	100,0

	Культура
	08
	01
	12503,6
	10083,6
	10264,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	190,3
	200,0
	200,0

	Другие вопросы в области социальной поли-тики
	10
	06
	65,0
	40,0
	50,0

	Физическая культура
	11
	01
	220,0
	60,0
	60,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	85,0
	90,0
	90,0

Руководитель МКУ «ЦБА Газырского с/п»                               Н.Е. Александрова
[image: image1]